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Nasza misja:  

"Rozwijanie odpowiedzialnych, niezależnych osób, które kochają się uczyć oraz posiadają wiedzę i postawy, aby odnieść sukces w 

ciągle zmieniającym się świecie".  
  

 

List z programem nauczania szkoły św. Wawrzyńca - rok 4 
Semestr letni 2024 

 

Witamy w semestrze letnim i naszym ostatnim semestrze w roku 4.  Poniżej pokrótce przedstawiłem naszą naukę w tym 
semestrze.  
 

Pismo 

Na dedykowanych sesjach pisarskich nauczymy się pisać teksty non-fiction w formie ulotek i artykułów w czasopismach. Dzieci przyjrzą się 
strukturze pisma perswazyjnego, skupiając się na specyficznym układzie i cechach tego typu tekstów oraz używanym języku.  Przyjrzymy się 
akapitom i temu, jak zachować jasne i zwięzłe pisanie. Zwieńczeniem będzie stworzenie przez dzieci własnych ulotek i artykułów do 
czasopism.  
 

Podczas naszych sesji pisemnych dzieci będą nadal używać różnych form interpunkcji. Będziemy podsumowywać kropki, wielkie litery, znaki 

zapytania i wykrzykniki, przecinki na listach i zaznaczać zdania.  
 

Czytanie 

Podczas specjalnych sesji czytania dzieci będą czytać tekst non-fiction "James and the Giant Peach".  Dzięki naszemu wspólnemu czytaniu 
dzieci będą nadal rozwijać swoje umiejętności czytania, sprawdzając zrozumienie tekstu, omawiając cechy i strukturę tekstów, 
podsumowując, akapitując i używając słownika do sprawdzania znaczenia słów. Dzieci będą nadal rozwijać umiejętność czytania A.P.E.: 

Odpowiedz na to - Jaka jest odpowiedź na pytanie, które otrzymałeś?  
Udowodnij to - Pokaż, skąd wiesz, że to jest odpowiedź za pomocą zdjęć, diagramów, obliczeń lub w inny sposób.  
Wyjaśnij to - Napisz kilka zdań, aby wyjaśnić, dlaczego doszedłeś do odpowiedzi. 
 

Będę nadal zbierać w dziennikach czytelniczych w każdy wtorek. Oczekuje się, że dzieci będą czytać co wieczór w domu i byłbym wdzięczny, 
gdybyś mógł podpisać ich pamiętnik dwa razy w tygodniu. Dzieci są zachęcane do nagrywania każdego samodzielnego czytania, które 

wykonują również w domu.  Dzieci mają możliwość wyboru wypoziomowanej książki ze szkoły lub przeczytania odpowiednio wypoziomowanej 

książki z domu.  
 

SPAG 

Podczas naszych sesji czytania przyjrzymy się ortografii, interpunkcji i gramatyce. Nasza interpunkcja i gramatyka tego terminu skupi się 
na poprawnym użyciu wykrzyknika, apostrofów na posiadanie, znaków mowy, skrótów, słów, które zostały spluralizowane, zdań podrzędnych, 
otwieraczy zdań, określników, formy present perfect i tego, czy rzeczownik potrzebuje przedrostka, czy przed.  
Ortografia będzie rozdawana w każdy poniedziałek do wręczenia w danym tygodniu (im szybciej zostanie to zrobione, tym więcej punktów 
otrzymają!) 
 

Matematyka 

Dzieci będą kontynuować pracę nad tabliczką mnożenia i w każdy poniedziałek będą otrzymywać tabliczkę mnożenia do oddania do piątku.  
 

Na lekcjach matematyki będziemy omawiać następujące rozdziały:  
 

Ułamki dziesiętne A 

Krok 1 Dziesiętne jako ułamki zwykłe 
Krok 2 Dziesiętne części jako ułamki dziesiętne 

Krok 3: Dziesiętne części na wykresie wartości miejsca 

Krok 4 Dziesiętne części na osi liczbowej 
Krok 5 Podziel 1-cyfrową liczbę przez 10 

Krok 6 Podziel 2-cyfrową liczbę przez 10 

Krok 7 Setne części jako ułamki zwykłe 

Krok 8 Setne części jako ułamki dziesiętne 

Setne części na wykresie wartości miejsca 

Podziel liczbę 1- lub 2-cyfrową przez 100 

 
Miejsca dziesiętne B 

Krok 1 Zrób całość z dziesiętnymi częściami 
Krok 2 Zrób całość z setnych części 
Krok 3 Partycjonuj ułamki dziesiętne 

Krok 4 Elastycznie dziel ułamki dziesiętne 

Krok 5 Porównaj ułamki dziesiętne 
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Krok 6 Zamów ułamki dziesiętne 

Krok 7 Zaokrąglij do najbliższej liczby całkowitej 
Krok 8 Połówki i ćwiartki jako ułamki dziesiętne 

 

Pieniądze 

Krok 1 Zapis pieniędzy za pomocą ułamków dziesiętnych  
Krok 2 Przelicz funty na pensy Krok 3 Porównaj kwoty pieniędzy  
Krok 4 Oszacuj pieniędzmi  
Krok 5 Oblicz za pomocą pieniędzy  
Krok 6 Rozwiąż problemy z pieniędzmi 
 

Godzina  

Krok 1 Lata, miesiące, tygodnie i dni  
Krok 2 Godziny, minuty i sekundy  

Krok 3 Konwersja między czasem analogowym i cyfrowym  
Krok 4 Konwertuj na zegar 24-godzinny  

Krok 5 Konwertuj z zegara 24-godzinnego 

 

Kształt 
Krok 1 Zrozum kąty jako zakręty  
Krok 2 Zidentyfikuj kąty  
Krok 3 Porównaj i zamów kąty  
Krok 4 Trójkąty  
Krok 5 Czworokąty  
Krok 6 Wielokąty  
Krok 7 Linie symetrii  

Krok 8 Uzupełnij figurę symetryczną 

 

Statystyka  
Krok 1 Interpretacja wykresów  

Krok 2 Porównanie, suma i różnica  
Krok 3 Interpretacja wykresów liniowych  

Krok 4 Narysuj wykresy liniowe 

 

Położenie i kierunek 

Krok 1 Opisz pozycję za pomocą współrzędnych  
Krok 2 Wykreśl współrzędne  
Krok 3 Narysuj kształty 2-W na siatce  

Krok 4 Przetłumacz na siatce  
Krok 5 Opisz tłumaczenie na siatce 
 

Płynność matematyczna 
 

Przegląd kluczowych faktów dotyczących płynności znajduje się w naszej polityce płynności (str. 28 i str. 29). Jeśli jesteś w stanie pomóc 

swojemu dziecku w zdobyciu wiedzy na temat tych faktów, będzie to naprawdę pomocne https://www.stlawrence.sch.je/wp-

content/uploads/Fluency-Policy-November-2022.pdf  

 

Nauka 

Naszymi jednostkami naukowymi w tym semestrze będą "Żywe istoty i ich siedliska" oraz "Zwierzęta, w tym ludzie". W obu tematach dzieci 

będą nadal rozwijać swoje umiejętności dociekania naukowego, w szczególności pisania wniosków i zapisywania wyników.  
 

Praca na tematy  

Naszym kreatywnym projektem w tym semestrze będzie "Błękitna Otchłań". W tym temacie dowiemy się o otaczającym nas niebieskim 
świecie oraz o tym, jak ważne są oceany i morza dla naszej planety.  Na zajęciach z geografii dzieci poznają nazwy i lokalizacje oceanów i 

mórz na świecie za pomocą atlasu, map i globusów.  Połączymy naszą naukę z naszym tematem naukowym, myśląc o warstwach oceanu i o tym, 
które stworzenia mają specjalne adaptacje, aby tam przetrwać.  Poznamy cechy dna morskiego oraz rośliny i zwierzęta, które zamieszkują 
poszczególne obszary oceaniczne, takie jak rafy koralowe.  Podczas naszych sesji historycznych dzieci poznają historię oceaniczną związaną 
z Jersey, a także spojrzą na Titanica jako ważne wydarzenie w historii.   
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Grafika/DT 

Nasza twórczość w tym semestrze skupi się na rysunku i malarstwie. Przyjrzymy się szczegółowo rybom i znajdziemy pomysłowe sposoby na 
stworzenie połyskujących łusek.  Poprzez sztukę będziemy również uczyć się o ochronie naszych oceanów, a dzieci stworzą instalację, która 
ożywi rzeczywistość tego, co plastik robi z życiem morskim w naszych morzach i oceanach.   

 

Nasz projekt DT w tym półroczu dotyczy recyklingu.  Dzieci wymyślą innowacyjne projekty, w których zamienimy plastikowe butelki w coś, co 
można wykorzystać wielokrotnie.  Zobaczmy, co wymyślą!  
 

WF 

Nasze sesje wychowania fizycznego w tym semestrze będą odbywać się w każdą środę i piątek.  Środowa sesja będzie nauką pływania 
prowadzoną przez Jersey Sport w Haute Valle. Upewnij się, że w dni pływania Twoje dziecko przychodzi do szkoły w stroju kąpielowym pod 

zestawem wychowania fizycznego. Wszystkie dzieci będą potrzebowały ręcznika, czepka, okularów i bielizny.  W piątek będziemy robić 
rundery, ucząc się umiejętności związanych z rzucaniem, łapaniem, kręglami i sportami wyczynowymi.  
 

Technologie informacyjno-komunikacyjne/komputerowe 

W informatyce dzieci będą uczyć się, jak edytować i modyfikować obrazy do określonych celów. Będziemy wykorzystywać nasze 
umiejętności komputerowe podczas sesji pisania, aby stworzyć ulotkę, uczyć się i ćwiczyć nasze umiejętności przetwarzania tekstu oraz 
korzystać z różnych dostępnych narzędzi i funkcji.  
Oprócz tego przyjrzymy się bezpieczeństwu w Internecie i omówimy, jak i kiedy korzystać z poczty e-mail.  

 

R.E 

W tym semestrze będziemy uczyć się o chrześcijaństwie.  Dzieci będą odkrywać znaczenie Pięćdziesiątnicy dla chrześcijan i jaką różnicę ma 
to w ich życiu.  Zdobędą wiedzę, zrozumienie i umiejętności potrzebne do radzenia sobie z pytaniami związanymi z religią i przekonaniami, 

zastanawiając się nad własnymi ideami i sposobami życia.  Po półroczu będziemy badać pytanie "Jak i dlaczego ludzie starają się uczynić 
świat lepszym miejscem?". 
 

Francuski 
W tym semestrze dzieci dokończą pracę nad zwierzętami, a następnie przejdą do słownictwa związanego z ubiorem.  Tego nauczy pani poseł 
Wilderspin.  

 

Muzyka 

Pani Wilderspin będzie kontynuować nauczanie muzyki w klasie 4 w tym semestrze.  Umiejętności gry na flecie prostym będą nadal rozwijane 
równolegle z jednostkami pracy skupiającymi się na kompozycji przy użyciu skal pentatonicznych w tym półroczu, a następnie pracując nad 
występem muzycznym całej klasy po semestrze.  

 

P.S.H.E. 

Będziemy myśleć o rozwoju i zmianie. Będzie to dotyczyło tego, jak nasze ciała zmieniają się wraz z naszym wzrostem, a także myślenia o 
przejściu i stracie. 
 

Doświadczenia pozaszkolne 
W tym semestrze dzieci w klasie 4 doświadczą fantastycznych doświadczeń z pierwszej ręki na naszej wspaniałej wyspie.  W pierwszym 

tygodniu bierzemy udział w warsztatach prowadzonych przez Jersey Arthouse, które pomagają dzieciom zrozumieć unikalny ekosystem 

naszej wyspy.  Będziemy nocować w chatce harcerskiej, która obejmuje zajęcia w St Ouen's Pond i Wetlands Centre, łącząc się z naszą 
nauką nauk ścisłych i geografii.  Wybierzemy się również na basen rockowy w La Rocque, aby wesprzeć naszą naukę tematu.  
 

Ogólne 

Zapraszam do przyjścia i spotkania się ze mną w dowolnym momencie, jeśli masz jakiekolwiek pytania lub wątpliwości dotyczące swojego 

dziecka, jak zawsze, prowadzę politykę "otwartych" drzwi. Z niecierpliwością czekam na kolejny pracowity semestr z Twoim dzieckiem w tym 
semestrze. Jeśli masz jakiekolwiek wątpliwości lub pytania, skontaktuj się ze mną pod adresem k.delacloche@stlawrence.sch.je 

 

Z poważaniem, 
 

Katie de la Cloche 
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